1 / 1

内覧会のお知らせ

報道関係機関各位

2019 年 7 月 12 日（金）15 時配布

つくばエキスポセンター

夏の企画展「科学捜査展 科学の力で真実を解き明かせ！」

7 月 19 日（金）内覧会のご案内

つくばエキスポセンター（所在地：茨城県つくば市吾妻 2-9、館長：中原 徹）は、7 月

20 日（土）から 9 月 1 日（日）まで、夏の企画展「科学捜査展 科学の力で真実を解き明か

せ！」を開催いたします。

当センターは、科学技術をテーマに来館者が対話し、未来を想像する契機となるよう、話

題性、新規性、意外性を踏まえたユニークな視点から科学技術の役割を紹介するため、春、

夏、秋・冬の年 3回企画展を開催しています。

夏季企画展のテーマは「科学捜査」です。事件や事故の現場に残された物的証拠を手掛か

りに科学技術を利用した捜査で用いられている鑑定手法を体験展示を中心に紹介します。犯

人を推理する捜査体験シミュレーションでは様々な情報を集め、事件解決までを体験頂きな

がら科学技術の重要性について理解を深めていただく場を提供いたします。

 展覧会の開催に先立ち、7月 19 日（金）に報道機関の皆様に展示内容の紹介をさせて頂く

内覧会を開催したく、下記の通りご案内いたします。

記

＜内覧会概要＞

日  時： 2019 年 7月 19 日（金）13：30～15：00
会  場： つくばエキスポセンター 2 階多目的ホール

内  容： 13：15～  受付

13：30～14：00 企画展の説明

   小林 弘幸

（つくばエキスポセンター 運営部 展示・催事担当 主任）

14：00～15：00 自由内覧

※参加を希望される方は、別紙の申込書に必要事項をご記入のうえ、7月 18 日（木）までに

FAX にてお申し込みください。

＜本紙配布先＞：筑波研究学園都市記者会、文部科学記者会

＜本件に関する問い合わせ先＞

つくばエキスポセンター（公益財団法人つくば科学万博記念財団）

〒305-0031 茨城県つくば市吾妻 2-9 TEL：029-858-1100（代表）

企画展に関する問い合わせ：運営部 展示・催事担当 主任 小林

リリースおよび取材に関する問い合わせ：運営部 小堀

E-mail：kobori@expocenter.or.jp

以上